



معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان خواستار انحلال مجلس شد

علی احمداف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان و معاون رئیس حزب ینی آذربایجان (آذربایجان نوین) در کنفرانس مطبوعاتی روز پنج شنبه گذشته گفت: اصلاحات انجام گرفته توسط الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در سالهای اخیر از طرف مردم مورد استقبال قرار گرفته و هدف از این اصلاحات نیز توسعه کشور است و اعضای حزب ینی آذربایجان، در حمایت از اصلاحات الهام علی اف خواستار انحلال پارلمان شده اند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آذرتاج، علی احمد اف معاون نخست وزیر آذربایجان و معاون رئیس حزب ینی آذربایجان گفته است: اعضای حزب ینی آذربایجان، در اجلاس شورای سیاسی حزب حاکم، با اتخاذ یک موضع واحد، تعویض اعضای پارلمان را حمایت از اصلاحات الهام علی اف تعبیر کرده و خواستار انحلال پارلمان شده اند که البته حزب حاکم ینی آذربایجان نیز، بیشترین عضو را در پارلمان دارد. همچنین علی احمد اف اظهار امیدواری کرده است که انحلال پارلمان توسط رئیس جمهور، نقش مهم و جدی در اصلاحات داشته باشد.

سایت خبری ینی صباح نیز با بازخوانی گزارش حزب ینی آذربایجان، موعده احتمالی انتخابات پارلمانی زودهنگام در جمهوری آذربایجان را در ماه فوریه سال 2020 میلادی اعلام کرده است اما هنوز تاریخ دقیق انتخابات اعلام نشده است. فاضل مصطفی نماینده ی پارلمان جمهوری آذربایجان و عضو حزب ینی آذربایجان نیز در گفتگو با سایت ینی مساوات گفته است که به احتمال زیاد انحلال پارلمان، بعد از تصویب بودجه دولت خواهد بود.

گفتنی است، پنجمین دوره انتخابات مجلس ملی جمهوری آذربایجان روز یکشنبه ۱ نوامبر ۲۰۱۵ (آبان 1394) در 5 هزار و 547 حوزه انتخاباتی به غیر از سرزمین های اشغالی این کشور از جمله منطقه جدایی طلب قره باغ کوهستانی برگزار شده بود. سالهست که احزاب مخالف و سازمانهای دفاع از حقوق بشر، دولت جمهوری آذربایجان را متهم می کنند که ظرفیت احزاب را برای تبلیغات انتخاباتی محدود می کند و سازمان های دفاع از حقوق بشر نیز پیوسته از اوضاع حاکم بر جمهوری آذربایجان انتقاد می کنند.

از سال 2003 که الهام علیف در جمهوری آذربایجان به قدرت رسیده است ناظران بین المللی هیچ یک از انتخاباتی را که در این کشور برگزار شده است، دموکراتیک و آزاد توصیف نکرده اند. به گفته سازمانهای دفاع از حقوق بشر، هر گونه اعتراض و انتقاد از حزب حاکم در جمهوری آذربایجان به شدت از جانب مقامات این کشور سرکوب می شود.